Prefeitura Municipal de Lapão

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

2º Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 128/2014, Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: SATURNINO TURISMO LTDA, CNPJ: 
01.001.266/0001-11, fica com o valor alterado de R$ 123.881,98 (cento e vinte e três mil e 
oitocentos e oitenta e um reais e noventa e oito centavos) mensais, para R$ 133.544,77 (cento e 
trinta e três mil e quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos) mensais 
aumentando assim a importância de R$ 9.662,79 (nove mil e seiscentos e sessenta e dois reais e 
setenta e nove centavos). Data de assinatura: 15/04/2015 – Lapão – BA, 15/04/2015 - Ivanilson 
Carvalho Rocha – Presidente da CPL. 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

[...]

Contratado: ST CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 
04.706.403/0001-01. Objeto: locação de sistemas de contabilidade, licitação, folha de 
pagamento, contra cheque online, frota, patrimônio, almoxarifado, protocolo e 
controle interno referente ao Lote 01. Valor: R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro mil 
e oitocentos reais). Data de Vigência: 29/04/2015 à 31/12/2015. Ivanilson Carvalho 
Rocha – Pregoeiro. 

Pregão Presencial nº 007/2015 – Contrato nº 271/2015. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: ADM SISTEMAS LTDA, CNPJ Nº 
07.568.886/0001-13. Objeto: fornecimento de softwares para emissão, armazenamento e 
gerenciamento de nota fiscal eletrônica de serviços e tributos referente ao Lote 02. Valor: 
R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Data de Vigência: 29/04/2015 à 31/12/2015. 
Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro. 

Prefeitura Municipal de Lapão

ESTADO DA  BAHIA 
PREFEITURA  M U N I C I P A L   D E   L A P Ã O 
                AV. Justiniano de Castro Dourado s/n – Centro Administrativo – Lapão – Bahia – CEP 44905-000

[...]

O Prefeito  do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 
julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 007/2015, em favor das 
Empresas ST CONSULTORIA LTDA vencedora do Lote 01 com uma proposta no valor de R$ 
184.800,00 (cento e oitenta e quatro mil e oitocentos reais) e  ADM SISTEMAS LTDA vencedora do 
Lote 02 com uma proposta no valor global de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), conforme 
Pregão Presencial nº 007/2015, satisfazendo a todas as condições exigíveis, resolve HOMOLOGAR em 
29/04/2015, considerando vencedoras por apresentarem as melhores propostas de preços. Lapão-BA, 
29/04/2015 – José Ricardo Rodrigues Barbosa  - Prefeito Municipal.